2

	[image: image1.emf]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ северодвинскА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от …………. № ……………

г. Северодвинск Архангельской области

	О внесении изменений в Порядок
предоставления субсидии из областного и местного бюджетов товариществам собственников жилья, жилищным кооперативам, управляющим организациям, осуществляющим управление многоквартирным домом, или региональному оператору, если соответствующей организации
по решению общего собрания собственников помещений
в многоквартирном доме на основании заключенного с ними договора поручена организация проведения капитального ремонта этого дома,
на реализацию мероприятий по замене лифтов с истекшим назначенным сроком службы в многоквартирных домах, формирующих фонды капитального ремонта на специальных счетах


В целях актуализации муниципального правового акта
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в раздел II Порядка предоставления субсидии из областного              и местного бюджетов товариществам собственников жилья, жилищным кооперативам, управляющим организациям, осуществляющим управление многоквартирным домом, или региональному оператору, если соответствующей организации по решению общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме на основании заключенного с ними договора поручена организация проведения капитального ремонта этого дома, на реализацию мероприятий по замене лифтов с истекшим назначенным сроком службы в многоквартирных домах, формирующих фонды капитального ремонта на специальных счетах, утвержденного постановлением Администрации Северодвинска от 05.05.2022 № 200-па                (в редакции от 22.03.2023 № 136-па), следующие изменения:
1) подпункт 4 пункта 2.6 изложить в следующей редакции:

«4) Получатель субсидии не должен являться иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами                        в Российской Федерации (далее – офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний           в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц                                  не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний                    в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;»;
2) абзац первый пункта 2.7 изложить в следующей редакции:
«2.7. Для заключения соглашения Получатель субсидии в течение двадцати рабочих дней с даты заключения соглашения между министерством и Администрацией муниципального образования «Северодвинск»                             о предоставлении субсидии местному бюджету согласно Порядку предоставления и распределения субсидий из областного бюджета направляет в Комитет обращение о заключении соглашения в свободной форме.»;

3) абзац первый пункта 2.8 изложить в следующей редакции:

«2.8. Комитет в течение 15 рабочих дней со дня поступления обращения Получателя субсидии направляет Получателю субсидии для рассмотрения и подписания проект соглашения по форме в соответствии                   с типовой формой соглашения (договора) о предоставлении из местного бюджета субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам, утвержденной распоряжением Финансового управления от 09.01.2023 № 1, предусматривающий:».
2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф).

Глава Северодвинска
И.В. Арсентьев
Спирин Сергей Николаевич

58-41-26